



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Høyrup & Clemmensen A/S

Bådehavns­gade 6, 2450 København SV

CVR-nr. 37 35 35 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2020.

Lars Kent
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18



Selskabsoplysninger

Selskabet	Høyrup & Clemmensen A/S Bådehavnsgade 6 2450 København SV Telefon: 33863900 Telefax: 33863910 Hjemmeside: www.hoyrup-clemmensen.dk E-mail: info@hoyrup-clemmensen.dk CVR-nr.: 37 35 35 15 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Jørgen Østergaard Hansen Henrik Hübner, Formand Søren Østergaard Carsten Ivar Carstensen Lars Kent Søren Nørregaard-Vinther, medarbejderrepræsentant Niels Tage Funch Borgstrøm, medarbejderrepræsentant
Direktion	Søren Østergaard, Adm. direktør Lars Kent, Direktør
Revision	Christensen Kjørulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Bankforbindelse	Danske Bank



Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	29.201	36.696	31.358	27.746	36.600
Resultat af ordinær primær drift	1.438	11.032	8.325	7.166	14.866
Finansielle poster, netto	-55	-281	346	446	290
Årets resultat	1.038	8.641	6.554	5.792	11.606
Balance:					
Balancesum	38.644	51.297	56.045	51.699	55.181
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	225	358	683	455
Egenkapital	12.231	27.440	24.798	24.244	27.452
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	3.642	4.231	4.667	9.716	5.742
Investeringsaktivitet	-814	12.290	679	-471	-8.445
Finansieringsaktivitet	-15.354	-6.000	-6.000	-9.000	-6.000
Pengestrømme i alt	-12.526	10.521	-654	246	-8.703
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	127	124	114	110	118
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	154,3	224,0	197,3	147,1	172,2
Soliditetsgrad	31,7	53,5	44,2	46,9	49,7
Egenkapitalforrentning	5,2	33,1	26,7	22,4	47,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter nyanlæg og service indenfor el-installationer, sikringsanlæg og bygningsautomationsanlæg. Der udføres rådgivning og projektering i forbindelse med de opgaver, som udføres i vores afdelinger.

Hos Høyrup & Clemmensen A/S lægger vi vægt på, at alle medarbejdere udfører deres arbejde med faglig stolthed, og at de er teknisk velfunderede. Dette giver vores kunder en sikkerhed for, at det bestilte arbejde udføres kvalitetsbevidst og med anvendelse af den seneste teknologi.

Høyrup & Clemmensen A/S er el-autoriseret efter autorisationsordningen i ”Elsikkerhedsloven – lov nr. 525 af 29. april 2015”. Kvalitetsledelsessystemet er i overensstemmelse med Sikkerhedsstyrelsens bekendtgørelse nr. 629 om kvalitetsledelsessystemer for autoriserede virksomheder på elområdet. Virksomheden er ISO 9001 certificeret på sikringsanlæg.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været nogen usikkerheder ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29.201 t.kr. mod 36.696 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.038 t.kr. mod 8.641 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Der har i årets løb været ekstra ordinære omkostninger, der har påvirket årets resultat negativt. De forhold er bragt i orden så fremtidige resultater forventes at kunne forbedres.

Selskabets likvider er i 2019 faldet med 12.526 t.kr., nemlig fra 13.101 t.kr. til 575 t.kr. grundet selskabets køb af egne aktier i forbindelse med tilpasning af ejerstrukturen.

Egne kapitalandele

I årets løb er der erhvervet 1.667 stk. egne aktier a 1.000 kr. Købssummen udgør 16.246.333 kr. Årsagen til købet af egne aktier er sket som led i tilpasningen af ejerstrukturen hvor selskabets ene 33,33% ejer har solgt sine aktier.

Efter køb af egne aktier er disse annulleret i forbindelse med selskabets kapitalnedsættelse. Selskabet besidder derfor ikke ved regnskabsafslutningen egne kapitalandele.

Særlige risici

Miljøforhold

Selskabet er underlagt gældende regler for miljø herunder krav fra arbejdstilsynet. Selskabet følger løbende disse krav.



Ledelsesberetning

Videnressourcer

Selskabet søger løbende at have det bedste know-how på markedet. Det er afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt niveau af know-how indenfor branchen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

For 2020 forventes et bedre resultat end 2019.

Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	29.201.385	36.696.051
Distributionsomkostninger	-2.439.799	-2.724.892
Administrationsomkostninger	-25.323.566	-22.939.138
Driftsresultat	1.438.020	11.032.021
Andre finansielle indtægter	115.681	492.746
1 Øvrige finansielle omkostninger	-170.959	-773.675
Finansiering netto	-55.278	-280.929
Resultat før skat	1.382.742	10.751.092
2 Skat af årets resultat	-344.944	-2.109.830
3 Årets resultat	1.037.798	8.641.262



Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	763.912	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>763.912</u>	<u>0</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	327.347	615.009
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>327.347</u>	<u>615.009</u>
6	Deposita	41.082	41.082
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>41.082</u>	<u>41.082</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.132.341</u>	<u>656.091</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.624.985	1.347.095
	Varebeholdninger i alt	<u>1.624.985</u>	<u>1.347.095</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	33.693.742	33.039.126
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	1.673.050
	Tilgodehavende selskabsskat	686.978	624.709
	Andre tilgodehavender	564.661	710.041
8	Periodeafgrænsningsposter	365.852	145.044
	Tilgodehavender i alt	<u>35.311.233</u>	<u>36.191.970</u>
	Likvide beholdninger	<u>575.053</u>	<u>13.101.442</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>37.511.271</u>	<u>50.640.507</u>
	Aktiver i alt	<u>38.643.612</u>	<u>51.296.598</u>



Balance 31. december

Passiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	3.333.000	5.000.000
	Overført resultat	8.398.176	22.439.711
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
	Egenkapital i alt	<u>12.231.176</u>	<u>27.439.711</u>
Hensatte forpligtelser			
10	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.210.841</u>	<u>1.250.294</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.210.841</u>	<u>1.250.294</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	<u>892.439</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>892.439</u>	<u>0</u>
	Gæld til pengeinstitutter	0	299
7	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	629.840	3.241.168
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.827.913	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.307.832	6.195.061
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.905	56.255
	Anden gæld	<u>14.535.666</u>	<u>13.113.810</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.309.156</u>	<u>22.606.593</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>25.201.595</u>	<u>22.606.593</u>
	Passiver i alt	<u>38.643.612</u>	<u>51.296.598</u>
11 Medarbejderforhold			
12 Eventualposter			



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	5.000.000	13.798.449	6.000.000	24.798.449
Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.641.262	0	8.641.262
Egenkapital 1. januar 2019	5.000.000	22.439.711	0	27.439.711
Årets overførte overskud eller underskud	0	537.798	500.000	1.037.798
Kontant kapitalnedsættelse	-1.667.000	0	0	-1.667.000
Køb egne aktier	0	-14.579.333	0	-14.579.333
	3.333.000	8.398.176	500.000	12.231.176



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019 kr.	2018 kr.
Årets resultat	1.037.798	8.641.262
13 Reguleringer	737.972	2.730.609
14 Ændring i driftskapital	2.367.979	-5.092.447
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.143.749	6.279.424
Renteindbetalinger og lignende	115.680	492.747
Renteudbetalinger og lignende	-170.959	-189.925
Pengestrøm fra ordinær drift	4.088.470	6.582.246
Betalt selskabsskat	-446.666	-2.351.555
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.641.804	4.230.691
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.000.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-225.496
Salg af materielle anlægsaktiver	186.000	2.000
Køb af værdipapirer	0	-5.706.424
Salg af værdipapirer	0	18.219.966
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-814.000	12.290.046
Afdrag på langfristet gæld	892.439	0
Køb af egne aktier	-16.246.333	0
Betalt udbytte	0	-6.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-15.353.894	-6.000.000
Ændring i likvider	-12.526.090	10.520.737
Likvider 1. januar 2019	13.101.143	2.580.406
Likvider 31. december 2019	575.053	13.101.143
Likvider		
Likvide beholdninger	575.053	13.101.442
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-299
Likvider 31. december 2019	575.053	13.101.143



Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.617	778
Andre finansielle omkostninger	163.342	772.897
	170.959	773.675
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	385.022	1.888.414
Årets regulering af udskudt skat	-39.453	221.416
Regulering af tidligere års skat	-625	0
	344.944	2.109.830
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	537.798	8.641.262
Disponeret i alt	1.037.798	8.641.262
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2019	0	0
Tilgang i årets løb	1.000.000	0
Kostpris 31. december 2019	1.000.000	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	0
Årets afskrivninger	-236.088	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-236.088	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	763.912	0



Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	4.446.981	4.256.865
Tilgang i årets løb	0	225.496
Afgang i årets løb	-865.191	-35.380
Kostpris 31. december 2019	3.581.790	4.446.981
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-3.831.972	-3.525.502
Årets afskrivninger	-230.307	-341.850
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	807.836	35.380
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-3.254.443	-3.831.972
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	327.347	615.009
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2019	41.082	41.082
Kostpris 31. december 2019	41.082	41.082
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	41.082	41.082
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	57.215.880	51.778.338
Modtagne acontobetalinge	-59.673.633	-53.346.456
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-2.457.753	-1.568.118
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	0	1.673.050
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-629.840	-3.241.168
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-1.827.913	0
	-2.457.753	-1.568.118



Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	365.852	145.044
	365.852	145.044
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	5.000.000	5.000.000
Kontant kapitalnedsættelse	-1.667.000	0
	3.333.000	5.000.000
<p>Aktiekapitalen består af 3.333 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	1.250.294	1.028.878
Udskudt skat af årets resultat	-39.453	221.416
	1.210.841	1.250.294
<p>Udskudt skat påhviler følgende poster:</p>		
Immaterielle anlægsaktiver	-20.511	0
Materielle anlægsaktiver	-153.492	-183.043
Omsætningsaktiver	1.682.237	1.857.615
Hensatte forpligtelser	-297.393	-424.278
	1.210.841	1.250.294
11. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	58.569.140	54.252.916
Pensioner	4.065.828	3.708.467
Andre omkostninger til social sikring	809.469	680.465
Personaleomkostninger i øvrigt	395.512	411.933
	63.839.949	59.053.781
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	127	124



Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	6.298
Byggegarantier	13.485
Eventualforpligtelser i alt	19.783

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, associerede virksomheder	1.189
---	-------

13. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	466.395	341.850
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-128.645	-2.000
Andre finansielle indtægter	-115.681	-492.746
Øvrige finansielle omkostninger	170.959	773.675
Skat af årets resultat	344.944	2.109.830
	<u>737.972</u>	<u>2.730.609</u>

14. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-277.890	-62.587
Ændring i tilgodehavender	943.006	2.580.562
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.702.863	-7.610.422
	<u>2.367.979</u>	<u>-5.092.447</u>


